
         COMUNE DI MONTAGUTO 
  Provincia di Avellino 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

NUMERO  51   DEL  19-11-2021 
 

COPIA 

 
 

OGGETTO: INDIRIZZI ALL'UTC PER REDAZIONE PUC 

                   

 
 

 

L'ANNO  DUEMILAVENTUNO IL GIORNO  DICIANNOVE DEL MESE DI NOVEMBRE ALLE ORE 12:30, 
nelle forme previste dal Decreto Sindacale n. 4 del 30/03/2020, recante “Disposizioni per il 

funzionamento della giunta in modalità a distanza”, previo invito, si è riunita in videoconferenza la 

Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 
 

ZECCHINO MARCELLO P SINDACO  

RAMUNDO VITO P VICESINDACO  

SCHIAVONE MARIA P ASSESSORE  

 

 
 
 

NE RISULTANO PRESENTI N.    3  e assenti n.    0. 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MANGANIELLO BARBARA.  

Tutti i partecipanti sono collegati telematicamente. Si dà atto che la piattaforma telematica, che permette 

il riconoscimento facciale e vocale e quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Segretario, è la 

piattaforma Whatsapp. Si dà atto, altresì, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e 

sistemi informatici in grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri 

partecipanti e intervenire nella discussione. Accertato che tutti i partecipanti dichiarano espressamente di 

garantire la massima riservatezza possibile delle comunicazioni e che il collegamento internet assicura 

una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si 

procede al suo regolare svolgimento. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione; 

Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità tecnica: 

 FAVOREVOLE: F.to Il Responsabile del servizio (Marcello Zecchino) 

Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità contabile: 

 FAVOREVOLE: F.to Il Responsabile del servizio (Camillo Iagulli) 

 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-11-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAGUTO 

 

 

PREMESSO che il Comune di Montaguto è dotato di Programma di Fabbricazione 

approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2739 del 19.04.1982; 

- che si rende necessario in conseguenza della vigente normativa  regionale dotarsi di 

PUC e RUEC; 

- che, a tale scopo, in riferimento alle disposizioni dettate dalla L.R. 29.12.2018 n. 60, 

attinente le modifiche alla L.R. 16/2004, si intende fornire nuovi indirizzi strategici e 

metodologici da rispettare nell’ambito del processo di predisposizione di una nuova 

strumentazione edilizia ed urbanistica, dando mandato al Servizio Tecnico, di concerto 

con il Servizio Finanziario, di attivare ogni iniziativa necessaria all’avvio del 

procedimento di predisposizione del PUC e RUEC, e in particolare: 

a) Individuare le attività tecniche da porre in essere per l’aggiornamento della 

cartografia (verifica e ricognizione dei  volumi) e delle indagini (geologiche, 

agronomiche, acustiche), verificando la praticabilità dell’affidamento diretto, ex 

art. 36 co3 lett.a) del D.lgs. 50/2016 e succ. mod. e int., sulla scorta dei 

corrispettivi stimati; 

b) Provvedere alla formalizzazione degli incarichi professionali, per la 

predisposizione del Paino Urbanistico Comunale, comprensivo di VAS e RUEC 

e per l’aggiornamento e l’implementazione degli atti a corredo del PUC, tenendo 

conto della tempistica imposta dalle leggi regionali vigenti ed operando con 

l’urgenza necessaria che consenta l’adozione in tempi brevi dello strumento 

urbanistico comunale;  

c) Effettuare una ricognizione sulle risorse disponibili del bilancio, per consentire 

l’affidamento degli incarichi;  

Visti i pareri di regolarità resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Con votazione unanime favorevolmente resa nella forma di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

Di formalizzare apposito atto di indirizzo nei confronti del Servizio Tecnico, di 

concerto con l’ufficio finanziario, affinché provveda ad adottare tutti i provvedimenti 

gestionali di propria competenza, finalizzati a :  

- individuare le attività tecniche da porre in essere per l’aggiornamento della cartografia 

(verifica e ricognizione dei volumi) e delle indagini (geologiche, agronomiche, 

acustiche), verificando la praticabilità dell’affidamento diretto, ex art. 36 co. 3 lett. a) 

del D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., sulla scorta dei corrispettivi stimati; 

- provvedere alla formalizzazione degli incarichi professionali, per la predisposizione 

del Piano Urbanistico Comunale, comprensivo di VAS e RUEC e per l’aggiornamento e 

l’implementazione degli atti a corredo del PUC, tenendo conto della tempistica imposta 

dalle leggi regionali vigenti ed operando con l’urgenza necessaria che consenta 

l’adozione in tempi brevi dello strumento urbanistico comunale;  

Di dare atto che la spesa complessiva per l’approvazione del PUC e del RUEC, da 

stimarsi con successivo atto, trova adeguata copertura con risorse proprie del bilancio 

comunale articolate in più   annualità a partire dal bilancio 2022/2024; 

 

 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-11-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAGUTO 

 

Di nominare, in relazione al servizio di cui al presente deliberato, Responsabile Unico 

del Procedimento il Geom. Arcangelo Caruso, in  servizio presso l’UTC dell’Ente; 

Di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Contabile per i 

provvedimenti consequenziali; 

Di dichiarare, con successiva votazione unanime, palesemente espressa, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.lgs. n. 

267/2000 ss. mm. ii.  

 

 

 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-11-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAGUTO 

 

 

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO.  

 

    IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO 

F.to ZECCHINO MARCELLO                F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 

 

==================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi a partire dal giorno 26-11-2021.         . 

 

MONTAGUTO, li   26-11-2021        

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 

========================================================================== 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    

 
 

     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ 
 

 La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4°    
     del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

 

MONTAGUTO, li    26-11-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 

=================================================================== 

Copia Conforme all’ originale  

     

Montaguto, lì  26-11-2021 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to  dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 


